



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2023 г.

№ 22/429-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 августа 2023 г. № 22/429-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:

«доля посадочного материала с закрытой корневой системой в общем количестве посадочного материала;»;

б) абзацы семнадцатый – двадцать восьмой считать соответственно абзацами восемнадцатым – двадцать девятым;

в) в абзаце двадцать восьмом слова «или дополнительное профессиональное обучение» исключить;

г) в абзаце двадцать девятом слова «Ульяновской области (лесничеств)» заменить словами «в сфере лесного хозяйства»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3194241,91515» заменить цифрами «3187637,10021»;

б) в абзаце пятом цифры «825612,33642» заменить цифрами «819007,52148»;

в) в абзаце девятом цифры «1193823,61515» заменить цифрами «1187218,80021»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «382448,33642» заменить цифрами «375843,52148»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1171411,99078» заменить цифрами «1158666,05768»;

б) в абзаце пятом цифры «484581,9» заменить цифрами «471835,9669»;

в) в абзаце девятом цифры «348234,69078» заменить цифрами «335488,75768»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «266094,1» заменить цифрами «253348,1669»;

4) в абзаце десятом строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» слово «предоставляемых» заменить словом «предоставленных».

2. В паспорте подпрограммы «Экологический фонд»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «832703,95652» заменить цифрами «820873,09847»;

б) в абзаце пятом цифры «448969,83642» заменить цифрами «437138,97837»;

в) в абзаце девятом цифры «441777,75652» заменить цифрами «429946,89847»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «270843,63642» заменить цифрами «259012,77837»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «736470,3» заменить цифрами «723724,3669»;

б) в абзаце третьем цифры «444220,3» заменить цифрами «431474,3669»;

в) в абзаце пятом цифры «345544,1» заменить цифрами «332798,1669»;

г) в абзаце седьмом цифры «266094,1» заменить цифрами «253348,1669».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в абзаце первом цифры «130110,35583» заменить цифрами «130695,28078»;

2) в абзаце пятом цифры «1200,0» заменить цифрами «1784,92495».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

1) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

а) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«доля посадочного материала с закрытой корневой системой в общем количестве посадочного материала;»;

б) абзацы шестой – четырнадцатый считать соответственно абзацами седьмым – пятнадцатым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «409145,12116» заменить цифрами «409029,27045»;

б) в абзаце пятом цифры «56611,6» заменить цифрами «56495,74929»;

в) в абзаце девятом цифры «69496,62116» заменить цифрами «69391,80622»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «7550,0» заменить цифрами «7445,18506»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «146648,5» заменить цифрами «146637,46423»;

е) в абзаце двадцатом цифры «10461,6» заменить цифрами «10450,56423».

5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

а) в абзаце втором слова «или дополнительное профессиональное обучение» исключить;

б) в абзаце третьем слова «Ульяновской области (лесничеств)» заменить словами «в сфере лесного хозяйства»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1718289,29086» заменить цифрами «1723046,25973»;

б) в абзаце пятом цифры «318830,9» заменить цифрами «323587,86887»;

в) в абзаце восьмом цифры «549748,29086» заменить цифрами «554494,22396»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «102854,7» заменить цифрами «107600,6331»;

д) в абзаце пятнадцатом цифры «1168541,0» заменить цифрами «1168552,03577»;

е) в абзаце девятнадцатом цифры «215976,2» заменить цифрами «215987,23577»;

3) в абзаце втором строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слово «предоставляемых» заменить словом «предоставленных».

6. В приложении № 1:

1) в графе 8 строки 6 подпрограммы «Экологический фонд» цифры «103» заменить цифрами «102»;

2) в графе 8 строки 1 подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса» цифры «3,0» заменить цифрами «5,0»;

3) раздел «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»

Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Сохранение лесов на территории Ульяновской области», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Сохранение лесов»

1.	Отношение площади лесовосстановления и лесоразведения к площади вырубленных и погибших лесных насаждений, %	Повыша-тельный	83,2	83,2	91,3	96,9	97,4	100,0	100,0	Отношение площади лесовосстановления и лесоразведения в текущем году к площади вырубленных лесных насаждений за аналогичный период предыдущего года и площади лесных насаждений, погибших в связи с воздействием пожаров, вредных организмов и других факторов, за аналогичный период предыдущего года (при этом не подлежат включению площади лесных насаждений, погибших в год учёта и пройденных сплошными санитарными рубками в соответствующем учётном году) x 100 %. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчётности 18-ОИП
Основное мероприятие «Охрана и защита лесов»										
2.	Доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров, %	Повыша-тельный	87,9	87,9	89,1	86,7	86,7	86,7	87,76	Количество пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения / общее количество лесных пожаров в текущем году x 100 %. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчётности 18-ОИП
3.	Площадь лесных пожаров на землях лесного фонда, га	Понижа-тельный	868,87	-	-	-	738,54	695,09	651,65	Вычисление площади лесных пожаров на землях лесного фонда. Фактические данные о площади лесных пожаров на землях лесного фонда. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчётности 18-ОИП
4.	Доля площади погибших и повреждённых лесных насаждений с учётом проведённых мероприятий по защите леса в общей площади земель лесного фонда, занятых лесными насаждениями, %	Понижа-тельный	0,19	0,19	0,183	-	-	-	-	Площадь погибших и повреждённых насаждений / площадь занятых лесными насаждениями земель лесного фонда на территории Ульяновской области x 100 %. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчётности 18-ОИП

5.	Доля семян с улучшенными наследственными свойствами в общем объеме заготовленных семян, %	Повыша-тельный	10,1	10,1	10,9	11,6	11,4	11,4	11,4	Объем заготовки семян с улучшенными наследственными свойствами / общий объем заготовленных семян на территории Ульяновской области x 100 %. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчетности 18-ОИП
6.	Доля посадочного материала с закрытой корневой системой в общем количестве посадочного материала	Повыша-тельный	-	-	-	-	-	-	-	Количество посадочного материала с закрытой корневой системой/ общее количество посадочного материала на территории Ульяновской области x 100 %. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчетности 18-ОИП
Основное мероприятие «Обеспечение использования лесов»										
7.	Лесистость территории Ульяновской области, %	Повыша-тельный	26,6	26,6	26,6	26,6	26,6	26,6	26,5	Площадь покрытых лесной растительностью земель на территории Ульяновской области / площадь Ульяновской области x 100 %. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчетности 18-ОИП
8.	Доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда, %	Повыша-тельный	88,0	88,0	78,0	80,0	85,0	88,0	88,0	Площадь земель лесного фонда, переданных в аренду / площадь земель лесного фонда на территории Ульяновской области x 100%. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчетности 18-ОИП
9.	Объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчёте на 1 гектар земель лесного фонда, руб.	Повыша-тельный	393,0	393,0	354,0	431,4	420,4	428,8	446,0	Объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов на землях лесного фонда на территории Ульяновской области / площадь земель лесного фонда на территории Ульяновской области. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчетности 18-ОИП
10.	Отношение фактического объема заготовки древесины к установленному допустимому объёму изъятия древесины, %	Повыша-тельный	54,3	54,3	47,0	50,0	52,0	54,0	55,0	Объем заготовленной древесины / допустимый объем изъятия древесины x 100 %. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчетности 18-ОИП

11.	Доля площади лесов, на которых проведена таксация лесов и в отношении которых осуществлено проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству в течение последних 10 лет, в площади лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства, %	Повыша-тельный	100,0	100,0	100,0	100,0	0,0	0,0	-	Площадь лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства, на которых проведена таксация лесов и в отношении которых осуществлено проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству в течение последних 10 лет, предшествующих отчётному году / общая площадь лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства x 100 %. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчётности 18-ОИП
12.	Средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), на 50 тыс. га земель лесного фонда, чел.	Повыша-тельный	12,73	12,73	11,88	-	-	-	-	Должностные лица, осуществляющие федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) / площадь земель лесного фонда на территории Ульяновской области x 100 %. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчётности 18-ОИП
13.	Доля выписок, предоставленных гражданам и юридическим лицам, обратившимся в орган государственной власти субъекта Российской Федерации в области лесных отношений за получением государственной услуги по предоставлению выписки из государственного лесного реестра, в общем количестве принятых заявок на предоставление данной услуги, %	Повыша-тельный	94,7	94,7	94,7	-	-	-	-	Количество предоставленных выписок из государственного лесного реестра / количество принятых заявок на получение выписок из государственного лесного реестра x 100 %. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчётности 18-ОИП

14.	Динамика предотвращения возникновения нарушений лесного законодательства, причиняющих вред лесам, относительно уровня нарушений предыдущего года, %	Повыша-тельный	9,1	9,1	10,0	11,1	3,0	3,0	3,0	Разница 100 % и отношения количества нарушений лесного законодательства, совершённых в текущем году, к количеству нарушений лесного законодательства, совершённых в предыдущем году, умноженного на 100 %. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчётности 18-ОИП
15.	Доля предоставленных Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области в электронной форме государственных услуг в области лесных отношений в общем количестве предоставленных указанным Министерством таких государственных услуг, %	Повыша-тельный	76,0	-	-	-	83,0	-	-	Подсчёт количества предоставленных Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области в электронной форме государственных услуг в области лесных отношений в общем количестве предоставленных указанным Министерством таких государственных услуг. Фактические данные, содержащиеся в ежемесячном отчёте, размещаемом в государственной автоматизированной системы «Управление»

»;

4) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 2:

в графе 2 слова «или дополнительное профессиональное обучение» исключить;

в графе 11 слова «или дополнительное профессиональное обучение» исключить;

б) в строке 3:

в графе 2 слова «Ульяновской области (лесничеств)» заменить словами «в сфере лесного хозяйства»;

в графе 11 слова «Ульяновской области (лесничеств)» заменить словами «в сфере лесного хозяйства».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «480470,3» заменить цифрами «467724,3669»;

в графе 9 цифры «384220,3» заменить цифрами «371474,3669»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета:»:
 в графе 5 цифры «283544,1» заменить цифрами «270798,1669»;
 в графе 9 цифры «264294,1» заменить цифрами «251548,1669»;
 б) в строке 1.2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «480470,3» заменить цифрами «467724,3669»;
 в графе 9 цифры «384220,3» заменить цифрами «371474,3669»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета:»:
 в графе 5 цифры «283544,1» заменить цифрами «270798,1669»;
 в графе 9 цифры «264294,1» заменить цифрами «251548,1669»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «81804,54652» заменить цифрами «82719,62157»;
 в графе 9 цифры «4749,53642» заменить цифрами «5664,61147»;

г) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «68787,20081» заменить цифрами «70287,20081»;
 в графе 9 цифры «3849,53642» заменить цифрами «5349,53642»;

д) в строке 2.6:

в графе 2 слова «по развитию» заменить словами «, направленных на развитие»;

в графе 5 цифры «800,0» заменить цифрами «215,07505»;

в графе 9 цифры «800,0» заменить цифрами «215,07505»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «832703,95652» заменить цифрами «820873,09847»;

в графе 9 цифры «448969,83642» заменить цифрами «437138,97837»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «441777,75652» заменить цифрами «429946,89847»;

в графе 9 цифры «270843,63642» заменить цифрами «259012,77837»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «43054,31273» заменить цифрами «43639,23768»;

в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «1584,92495»;

б) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «12879,70357» заменить цифрами «13464,62852»;

в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «1584,92495»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «130110,35583» заменить цифрами «130695,28078»;

в графе 9 цифры «1200,0» заменить цифрами «1784,92495»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «20055,83333» заменить цифрами «20151,53333»;

в графе 9 цифры «8600,0» заменить цифрами «8695,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «8400,0» заменить цифрами «8495,7»;

- в графе 9 цифры «8400,0» заменить цифрами «8495,7»;
- б) в строке 2.6:
- в графе 5 цифры «8000,0» заменить цифрами «8095,7»;
- в графе 9 цифры «8000,0» заменить цифрами «8095,7»;
- в) в строке 3:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «58140,78783» заменить цифрами «57929,23712»;
- в графе 9 цифры «7650,0» заменить цифрами «7438,44929»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «57840,78783» заменить цифрами «57735,97289»;
- в графе 9 цифры «7350,0» заменить цифрами «7245,18506»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
- в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «193,26423»;
- в графе 9 цифры «300,0» заменить цифрами «193,26423»;
- г) в строке 3.2:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «16714,693» заменить цифрами «16503,14229»;
- в графе 9 цифры «7300,0» заменить цифрами «7088,44929»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «16414,693» заменить цифрами «16309,87806»;
- в графе 9 цифры «7000,0» заменить цифрами «6895,18506»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
- в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «193,26423»;
- в графе 9 цифры «300,0» заменить цифрами «193,26423»;
- д) в графе 2 строки 3.4 слово «реализации» заменить словом «обслуживанию»;
- е) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «409145,12116» заменить цифрами «409029,27045»;
- в графе 9 цифры «56611,6» заменить цифрами «56495,74929»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «69496,62116» заменить цифрами «69391,80622»;
- в графе 9 цифры «7550,0» заменить цифрами «7445,18506»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
- в графе 5 цифры «146648,5» заменить цифрами «146637,46423»;
- в графе 9 цифры «10461,6» заменить цифрами «10450,56423»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в строке 1:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «1718289,29086» заменить цифрами «1723046,25973»;
- в графе 9 цифры «318830,9» заменить цифрами «323587,86887»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «549748,29086» заменить цифрами «554494,22396»;
- в графе 9 цифры «102854,7» заменить цифрами «107600,6331»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
в графе 5 цифры «1168541,0» заменить цифрами «1168552,03577»;
в графе 9 цифры «215976,2» заменить цифрами «215987,23577»;
б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «406289,87847» заменить цифрами «406494,17847»;
в графе 9 цифры «77227,1» заменить цифрами «77431,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «131081,45417» заменить цифрами «131381,45417»;
в графе 9 цифры «27367,4» заменить цифрами «27667,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «275208,4243» заменить цифрами «275112,7243»;
в графе 9 цифры «49859,7» заменить цифрами «49764,0»;

в) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «391862,54431» заменить цифрами «394662,54431»;
в графе 9 цифры «79531,71757» заменить цифрами «82331,71757»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «238023,0» заменить цифрами «240823,0»;
в графе 9 цифры «47000,0» заменить цифрами «49800,0»;

г) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «920136,86808» заменить цифрами «921889,53695»;
в графе 9 цифры «162072,08243» заменить цифрами «163824,7513»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «180643,83669» заменить цифрами «182289,76979»;
в графе 9 цифры «28487,3» заменить цифрами «30133,2331»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «739493,03139» заменить цифрами «739599,76716»;
в графе 9 цифры «133584,78243» заменить цифрами «133691,5182»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1718289,29086» заменить цифрами «1723046,25973»;
в графе 9 цифры «318830,9» заменить цифрами «323587,86887»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «549748,29086» заменить цифрами «554494,22396»;
в графе 9 цифры «102854,7» заменить цифрами «107600,6331»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «1168541,0» заменить цифрами «1168552,03577»;
в графе 9 цифры «215976,2» заменить цифрами «215987,23577»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3194241,91515» заменить цифрами «3187637,10021»;
в графе 9 цифры «825612,33642» заменить цифрами «819007,52148»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1193823,61515» заменить цифрами «1187218,80021»;
в графе 9 цифры «382448,33642» заменить цифрами «375843,52148».

8. В приложении № 2¹:

1) графу 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» дополнить словами «; доля посадочного материала с закрытой корневой системой в общем количестве посадочного материала»;

2) в графе 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» слова «или дополнительное профессиональное обучение» исключить, слова «Ульяновской области (лесничеств)» заменить словами «в сфере лесного хозяйства».

9. В приложении № 3:

1) строку 5 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» изложить в следующей редакции:

«	4 ¹ .	Увеличение количества месторождений с оценёнными запасами общераспространённых полезных ископаемых на участках недр местного значения	ед.	Повыша- тельный	-	-	-	1	-	-	Разница значений показателя отчётного года к предыдущему году	»;
---	------------------	---	-----	--------------------	---	---	---	---	---	---	---	----

2) строку 9 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«	9.	Увеличение доли государственных услуг, предоставленных Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области в электронной форме, в общем количестве государственных услуг, предоставленных указанным Министерством	%	Повыша- тельный	-	-	-	5,0	5,0	5,0	Разница значений показателя отчётного года к предыдущему году	».
---	----	---	---	--------------------	---	---	---	-----	-----	-----	---	----